PORTARIA N° 388/2015

Página 1 de 2

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando que o CREA-PA tem o dever precípuo de defender a sociedade, através da

fiscalização do exercício profissional;

Considerando que este Regional possui frota de 31 (trinta e um) veículos destinados,

especialmente  a atividade fim,  de Fiscalização;

Considerando que tramita neste Regional processo nº 253079/2015, que trata da contratação

de pessoa jurídica especializada em serviço de fornecimento de combustível, gerenciamento,

e manutenção de frota;

Considerando que as empresa consultadas no referido processo, não apresentaram

propostas condizentes com termo de referência, prejudicando o inicio do certame licitatório;

Considerando o termino do contrato emergencial do CREA-PA com a empresa TICKET

SERVIÇOS para fornecimento de combustível.

RESOLVE:

Conceder, em caráter excepcional, suprimento de fundos mensal pelo período de 90

(noventa) dias, para custear despesas com o abastecimento de combust ível dos veículos de

propriedade deste Conselho lotados tanto na Sede quanto nas Inspetorias, conforme

descrição abaixo.

UNIDADE

CONDUTOR

VALOR

SEDE

Weslley Santos

R$ 800,00

Insp. Altamira

Laércio Anastácio

R$ 300,00

Insp. Ananindeua

Gilberto Soeiro

R$ 400,00

Insp. Bragança

Fabrício Dantas

R$ 300,00

Insp. Capanema

Kleiton Cosmos

R$ 300,00

Insp. Castanhal

Josiene Guimarães

R$ 300,00

Insp. Itaituba

Geovani Menezes

R$ 300,00

Insp. Marabá

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 05/11/2015 11:14:53

PORTARIA N° 388/2015

Página 2 de 2

Osman Junior

R$ 300,00

Ana Paula Pimentel

R$ 300,00

Insp. Monte Alegre

Alan Lima

R$ 300,00

Insp. Paragominas

Gerson Taborda

R$ 300,00

Insp. Parauapebas

Jose Gomes

R$ 300,00

Roberto Carlos

R$ 300,00

Insp. Redenção

Floriano da Silva

R$ 300,00

Insp. Santarém

Jose Miranda Junior

R$ 300,00

Erivaldo dos Santos

R$ 300,00

Insp. Tucuruí

Cleriston Levy

R$ 300,00

Insp. Xinguara

Felix Ilean

R$ 300,00

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 4 de Novembro de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 05/11/2015 11:14:53